
CRA 
Sede Amm.va: Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura,  
Via Ferrata, 3 – 27100 Pavia  
Tel: +39 0382 985018; 
Codice Fiscale 80007270186 
Partita IVA 00462870189 
 

 

 

Data1 

OGGETTO: Approvazione degli atti della Commissione giudicatrice per l’assegnazione del premio di Tesi di Laurea 
magistrale o a ciclo unico messo a disposizione dalla società Pavia Acque S.c.a.r.l. in memoria del Prof. Giovanni 
Iannelli. (Bando repertorio n. 485/2025, prot. n. 113582/2025 del 24/06/2025) 

IL PRESIDENTE DEL CENTRO INTERDIPARTIMENTALE  

DI RICERCA SULLE ACQUE (CRA) 

VISTO 

 Il Decreto del Presidente del Centro Interdipartimentale di ricerca sulle acque (CRA) rep. 10/2025 prot. 
112982/2025 del 23/06/2025, con cui è stato bandito un premio dell’importo di € 1.000,00 lordi, messo a 
disposizione dalla società Pavia Acque S.c.a.r.l. per la miglior tesi di laurea magistrale o a ciclo unico in 
Ingegneria discussa presso un’Università italiana nel periodo dal 01/10/2023 al 30/09/2025, su argomenti 
relativi a “Progettazione e gestione di opere acquedottistiche o fognarie”;  

 la deliberazione assunta dal Comitato tecnico scientifico del Centro Interdipartimentale di ricerca sulle 
acque (CRA) in data 04/11/2025 con cui è stata nominata la commissione giudicatrice per l’assegnazione 
del premio in oggetto; 

PRESO ATTO 

 del verbale della Commissione giudicatrice riunitasi in data 20/01/2026 per l’attribuzione del Premio 

DECRETA 

Art. 1 

 
Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice per l’assegnazione del premio di Laurea magistrale o a ciclo 
unico in Ingegneria in memoria del Prof. Giovanni Iannelli discussa presso un’Università italiana nel periodo dal 
01/10/2023 al 30/09/2025, su argomenti relativi a “Progettazione e gestione di opere acquedottistiche o fognarie”. 

Art. 2 

 
È approvata la seguente graduatoria:  

 
N. COGNOME NOME PUNTEGGIO/GIUDIZIO 
1 FRIGATO LORENZO 134/150 
2 MERLIN MIRCO 124/150 
3 ROGNONI LEONARDO 123/150 
4 ZACCHETTI FRANCESCO 120/150 
5 GILARDI CHIARA 106/150 

 
 

In considerazione dei risultati sopracitati, il premio, dell’importo di € 1.000,00 lordi, per la miglior tesi di laurea magistrale 
o a ciclo unico in Ingegneria su argomenti relativi a Progettazione e gestione di opere acquedottistiche o fognarie è 
assegnato al dott. LORENZO FRIGATO 

 
 

          Il Presidente del Centro 
                                                                                                                                   Prof.ssa Maria Cristina Collivignarelli 

                                                                                                                                                     (documento firmato digitalmente) 

 
1 (data e numero di protocollo sono quelli attribuiti dalla procedura informatica all’atto della protocollazione del decreto) 


		2026-01-23T12:44:35+0100
	IT
	Maria Cristina Collivignarelli




